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Premium Z== Qualitdt

EDORA

Produktspezifikation:

» Senfkorner
GEWURZE braun
1. Kennzeichnung
Artikelnummer: r 479
Mindesthaltbarkeit:
Zutatenverzeichnis: Senfkorner

Besondere Hinweise:

kann Spuren von Gluten enthalten

2, Sensorik/Optik:

Farbe:

Konsistenz:

3. Chemische Eigenschaften

Feuchte/Trockensubstanz:

Asche/Salzsaure-unlosl. Asche:

Atherisches Ol

Sonstiges:

4. Mikrobiologie Richtwerte / Warnwerte (DGHM) KBE/g:
Gesamtkeimzahl Keiner / Keiner

Pilze 1,0x10° / ----

Hefen Keiner / Keiner

Salmonellen n. n. in 25¢g

Escherichia coli

1,0x10° / 1,0 x 10°

Staphylococcus aureus

Keiner / Keiner

Clostridium perfringens

1,0x10° / 1,0 x 10°

Bacillus cerus

1,0x10° / 1,0x10*

Enterobacteriaceae Keiner / Keiner
Sonstiges

5. Rechtliche Bestimmungen

EG-Pestizidriickst.-Hochstm. VO396/2005 Entspricht
Mykotoxin-Hochstmengen VO: Entspricht

Sonstige:

6. Bemerkungen / Hinweise

Verwendung: zum Wirzen von gekochten und ung

ekochten Speisen und Lebensmitteln

7. Priifung und Freigabe

EDORA Gewiirze Eduard Dornberg GmbH&Co. KG

Notrufnummer: 0049 178 7336720

Abt. Qualitatssicherung

Tel.: 0049 6027 40964-0

Industriestrale 4

Fax.: 0049 6027 40964-29

63801 Kleinostheim

Email: info@edora.net www.edora.net

8. Stand:

29.07.2022

Auf die Notwendigkeit betrieblicher Eigenkontrolle im Sin

Biese I?’roduktspezikaation hat Gultigkeit im ﬁahmen der statistischen Sicherheit unseres E’robenahmeverfahrens nach BIN 10220.
Sind keine ermittelten Werte angegeben, gelten die DGHM-Richtwerte als Obergrenze.

ne der Hygiene-Verordnung wird ausdricklich hingewiesen.
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Allergen-Informationen

Premium Z== Qualitit Senfkorner
®
EDORA braun
GEWURZE r 479
Erklarung zu allergenem Potential von Lebensmittel
r 479
Erkl Senfkorner
1|Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer,| nein |[Spuren Gluten moglich
Dinkel, Kamut oder Hybridstémme davon) sowie daraus
hergestellte Frzelanisse
2|Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nein
3|Eier und Eiererzeugnisse nein
4|Fisch und Fischerzeugnisse nein
5|Erdniisse und Erdnusserzeugnisse nein
6|/Soja und Sojaerzeugnisse nein
7|Milch und Milcherzeugnisse (einschlieBlich Laktose) nein
8|Schalenfriichte(d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, nein
Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss
und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
9|Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein
10|Senf und Senferzeugnisse ja Senf
11{Sesam und Sesamerzeugnisse nein
12[Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr nein
als 10mg/kg oder 10mgy/I, als SO02 angegeben*
13|Lupinien und Lupinienerzeugnisse nein
14|Weichtiere und Weichtiererzeugnisse nein

Folgende laut LMLV zu deklarierende allergene Stoffe befinden sich im Haus:
Sellerie, Senfkdrner, Senfkérner und Sesamsaat.

Weiterhin sind unbeabsichtigte Eintragungen von Gluten
im landwirtschaftlichen Anbau bei den Rohstoffen nicht ausgeschlossen.

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential (gem. ALBA Liste Vers 2.0-2011)

Weizen nein
Roggen nein
Gerste nein
Hafer nein
Dinkel nein
Kamut nein
Krebstiere nein
Ei nein
Fische nein
Erdniisse nein
Soja nein
Milch nein
Mandeln nein
Haselniisse nein
Walniisse nein
Kaschunniisse nein
Pekanniisse nein
Paraniisse nein
Pistazien nein
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BT
Premium == Qualitit B Senfkorner
EDORA braun
GEWURZE r479

Fortsetzung: Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential (gem. ALBA Liste Vers 2.0-2011)

Macadamia-/Queenslandniisse nein
Sellerie nein
Senf ja Senf
Sesamsamen nein
S02, Sulfite (E220-E228) nein
Lupinien nein
Weichtiere nein
Lactose nein
Kakao nein
Glutamat (E620-E625) nein
Huhn nein
Koriander nein
Mais nein
Hilsenfriichte nein
Rindfleisch nein
Schweinefleisch nein
Karotten nein

Ndhrwerte je 100g (bei Fliissigkeiten 100ml)

Brennwert k]| 1987,0 |Info: Ndhrwerte sind nicht

Brennwert kcal| 475,0 |analysiert worden, sondern aufgrund
Fett g| 28,8 |von Literaturwerten angegeben.
davon ges. Fettsauren g| 1,5 |Daher ist diese Angabe rein informativ.
Kohlenhydrate| 28,4 |Wir iibernehmen keine Gewaéhr fiir
davon Zucker| 14,2 |die Richtigkeit der Angaben.

EiweiB| 24,9
Ballastoffe g| 6,6
Salzg| 0,0

dieser Artikel wird angeboten in folgenden Verpackungen
Schlauchbeutel 10g-1000g

PE/PA Beutel 500-1000g

WeiBblech Streudose 80ml

Glasstreuer 100ml

PE Sack 5 - 12,5kg

Verbundsack

Besondere Hinweise: Obige produktspezifische Hinweise stellen eine angenaherte Beschreibung dar, nicht jedoch eine
zugesicherte Eigenschaft. Wir geben diese Informationen nach unserem besten Wissen. Es obliegt der Verantwortung des
Anwenders diese Daten gewissenhaft zu liberdenken und sinngemaB fiir den speziellen Einsatzzweck anzuwenden.

EDORA Gewiirze E. Dornberg GmbH & Co. KG Notfallnummer: 0049 178 7336720
Industriestr. 4 Tel.: 0049 6027 40964-0
63801 Kleinostheim Fax.: 0049 6027 40964-29
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| Weitere Produkteigenschaften:

Bestitigung Vegan: ja

Vegan sind Produkte, die keine Erzeugnisse tierischen Ursprungs sind und bei denen auf allenProduktions- und Verarbeitungsstufen keine
-Zutaten, Inhaltsstoffe oder Komponenten (einschlieBlich Zusatzstoffe, Tragerstoffe, Aromen,Duftstoffe und Enzyme) oder
-Verarbeitungshilfsstoffe oder Nicht-Zusatzstoffe, die auf dieselbe Weise und zu demselben Zweckwie Verarbeitungshilfsstoffe verwendet
werden, die tierischen Ursprungs sind, in verarbeiteter oder unverarbeiteter Form zugesetzt oder verwendetworden sind.

Dies bedeutet insbesondere, aber nicht ausschlieflich:

+kein Fleisch oder andere Schlachtprodukte, wie z.B. Innereien, Kollagen oder Gelatine

+kein Fisch oder andere Meerestiere

+keine Eier

+kein Honig

*keine Milch (einschlieRlich Casein)

+kein tierisches Wachs wie z.B. Wollfett/Lanolin, Bienenwachs oder Schellack

+kein Fell, kein Leder, keine Seide, keine Wolle, keine Federn, kein Perimutt, kein Horn

+kein Gelée Royale

*keine Farbstoffe tierischen Ursprungs

+keine Stoffe, die mit Tierkohle behandelt wurden

+keine Stoffe, die mit tierischen Stoffen, wie z. B. Gelatine oder Fischblase, geklart wurden

+keine Stoffe, die aus oben genannten Stoffen hergestellt, gewonnen oder erzeugt wurden

Bestatigung Porc-free: ja
Hiermit bestatigen wir, dass im gesamten Produktionsbereich keine Rohstoffe verarbeitet werden,
welche Bestandteile oder Derivate vom Schwein enthalten.

We herewith confirm that no raw materials are processed in the manufacturing
area that contain pork or pork derivates.

Gentechnik-Erklarung: ja

Hiermit bestatigen wird, dass Gewlrze und Krauter von Edora nach den EU-Verordnungen zur
Kennzeichnung, Zulassung und Ruickverfolgbarkeit gentechnisch veranderter Lebens- und Futtermittel*
nicht kennzeichnungspflichtig sind. Sollte sich diese Situation andern, werden wir Sie gemal den
vorganannten rechtlichen Vorgaben zur Rickverfolgbarkeit von GVO-Lebens- und Futtermittel davon in
Kenntnis setzen.

*Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europaischen Parlaments und des Rates vom 22.09. 2003 Uber
gentechnisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des
Européischen Parlaments und des Rates vom 22.09.2003 uber die Ruckverfolgbarkeit und
Kennzeichnung von genetisch veranderten Organismen und Uber die Riickverfolgbarkeit von aus
genetisch veranderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Anderung
der Richtlinie 2001/18/EG.
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